
 

 

UCHWAŁA NR V/22/15 

RADY GMINY PAPROTNIA 

z dnia 16 lutego 2015 r. 

w sprawie zarządzania poboru opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz poboru od osób 

fizycznych podatków: rolnego, leśnego i od nieruchomości w drodze inkasa, określenia inkasentów, 

wysokości wynagrodzenia za inkaso oraz terminów płatności inkasentów. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 8 i pkt. 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym  

(t.j. Dz. U. z 2013 r. poz. 594 z późn. zm.), art. 6 b ustawy z dnia 15 listopada 1984 r. o podatku rolnym  

(t.j. Dz. U. z 2013 r. poz. 1381 z późn. zm.), art. 6 ust. 8 ustawy z dnia 30 października 2002 r. o podatku 

leśnym (t.j. Dz. U. z 2013 r. poz. 465), art. 6 ust. 12 ustawy z dnia 12 stycznia 1991 r. o podatkach i opłatach 

lokalnych (t.j. Dz. U. z 2014 r. poz. 849 z późn. zm.), art. 28 § 4 ustawy z dnia 29 sierpnia 1997 r. ordynacja 

podatkowa (t.j. Dz. U. z 2012 r. poz. 749 z późn. zm.) oraz art. 6 l ust. 2 ustawy z dnia 13 września 1996 r. 

o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (t.j. Dz. U. z 2013 r. poz. 1399 z późn. zm.) w związku 

z art. 47 § 4a ustawy z dnia 29 sierpnia 1997 r. ordynacja podatkowa (t.j. Dz. U. z 2012 r. poz. 749 z późn. zm.) 

uchwala się, co następuje: 

§ 1. 1. Zarządza się na terenie Gminy Paprotnia pobór od przysługujących podatków: rolnego, leśnego i od 

nieruchomości oraz pobór opłaty za gospodarowanie odpadami w drodze inkasa. 

2. Na inkasentów wyznacza się sołtysów sołectw: Czarnoty, Grabowiec, Hołubla, Kaliski, Kobylany Kozy, 

Koryciany, Krynki, Łęczycki, Łozy, Nasiłów, Paprotnia, Pliszki, Pluty, Podawce, Rzeszotków, Skwierczyn 

Lacki, Stasin, Stare Trębice, Strusy, Trębice Dolne, Trębice Górne, Uziębły.  

3. Określa się zakres czynności do wykonywania przez inkasentów w ramach poboru należności 

podatkowych należnych od osób fizycznych oraz poboru opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi 

zgodnie z załącznikiem Nr 1 do uchwały.  

4. Ustala się wynagrodzenie inkasentów podatków: rolnego, leśnego i od nieruchomości w wysokości 10% 

od sumy zainkasowanych kwot oraz wynagrodzenie inkasentów opłaty za gospodarowanie odpadami 

komunalnymi w wysokości 4% od sumy zainkasowanych i terminowo przekazanych kwot opłat do Urzędu 

Gminy. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Paprotnia. 

§ 3. Traci moc uchwała Rady Gminy w Paprotnia Nr XV/84/08 z dnia 29 lutego 2008r. w sprawie 

zarządzania poboru od osób fizycznych podatków: rolnego, leśnego i od nieruchomości w drodze inkasa, 

określenia inkasentów oraz wysokości wynagrodzenia za inkaso. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 

Mazowieckiego. 

 

 Przewodniczący Rady: 

Mariusz Grzesiuła 

 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA MAZOWIECKIEGO

Warszawa, dnia 2 marca 2015 r.

Poz. 1751



Załącznik Nr 1 

do Uchwały Nr V/22/15 

Rady Gminy Paprotnia 

z dnia 16.02.2015r. 

 

Obowiązki inkasentów podatku rolnego od osób fizycznych, podatku od nieruchomości, podatku leśnego 

oraz inkasentów opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi. 

 

Inkasenci są zobowiązani: 

1. Pobrać z Urzędu Gminy decyzje ustalające wymiar podatku oraz ewentualne upomnienie, doręczyć  

je niezwłocznie za zwrotnym poświadczeniem odbioru podatnikowi na terenie sołectwa. 

2. Sporządzić zestawienie poboru podatków w dwóch egzemplarzach.  

3. Pobrać opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi od właścicieli nieruchomości położonych na 

terenie Gminy Paprotnia. 

4. Wpłacić zainkasowaną dzienną gotówkę na rachunek bankowy Urzędu Gminy w Banku Spółdzielczym  

w Siedlcach O/Paprotnia Nr konta: 49 9194 0007 0070 0229 2000 0010 w terminach do dnia 16 marca,  

16 maja, 16 września, 16 listopada roku podatkowego. 

Przed przystąpieniem do czynności związanych z inkasem, inkasent podpisuje oświadczenie  

o odpowiedzialności materialnej z obowiązkiem rozliczenia się za pobrane od podatników środki pieniężne. 
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